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DĖL INFORMACIJOS PATEIKIMO 

 

Atsakant į 2024 m. kovo 13 d. Lietuvos Respublikos Seimo audito komiteto posėdžio metu 

pateiktus papildomus klausimus „Dėl esamos situacijos ir tolimesnių veiksmų eigos, susijusios su 

Lietuvos ir Lenkijos magistraliniu dujotiekiu (GIPL)“, kurie buvo persiųsti Lietuvos Respublikos 

Seimo audito komiteto 2024 m. kovo 15 d. raštu Nr. S-2024-1080, teikiame šią informaciją: 

 

1. Dėl UAB „Alvora“ darbų vykdymo kituose Energetikos ministerijos valdymo srityje 

vykdomuose projektuose: kokiuose projektuose UAB „Alvora“ yra dalyvavusi nuo 2010 metų? Ar buvo 

nustatyti sutarčių vykdymo neatitikimai tuose projektuose? Kokie buvo nustatyti trūkumai ir kaip jie buvo 

pašalinti? Kokiuose šiuo metu Energetikos ministerijos įgyvendinamuose projektuose dalyvauja UAB 

„Alvora“? 

 

Energetikos ministerija apklausė Energetikos ministerijos valdymo srityje veikiančias 

valstybės valdomas įmones ir informuoja, kad nuo 2010 m. UAB „Alvora“ be dalyvavimo Lietuvos 

ir Lenkijos magistralinio dujotiekio (GIPL) statybos projekte dalyvavo šiuose Energetikos 

ministerijos valdymo srityje vykusiuose strateginiuose projektuose: 

- Magistralinio dujotiekio Klaipėda-Kuršėnai (DN800) statyba projekte UAB „Alvora“ 

dalyvavo kaip rangovas 2014 m. liepos 11 d. sutarties pagrindu jungtinėje veikloje kartu su UAB 

„Kauno dujotiekio statyba“ ir UAB „Šiaulių dujotiekio statyba“. Eksploatacijos metu buvo pastebėtas 

čiaupų aikštelėje esančio informacijos surinkimo ir nuotolinio valdymo įrenginio maitinimo šaltinio 

pamato defektas, kuris yra ištaisytas.  

- Dujotiekio jungties tarp Latvijos ir Lietuvos pajėgumų padidinimo projekte UAB „Alvora“ 

dalyvavo kaip generalinis rangovas, 2022 m. kovo 25 d. pasirašytos sutarties pagrindu. Sutarties 

vykdymo neatitikimų ar trūkumų nebuvo nustatyta. 

- Klaipėdos SGD terminalo jungiamojo dujotiekio statyba (detali informacija pateikta 

atsakyme į antrą klausimą). 

- 2010-2012 m. įgyvendinant Lietuvos elektrinės 455 MW galios kombinuoto ciklo bloko 

(KCB) statybos projektą Elektrėnuose, UAB „Alvora“ dalyvavo kaip subrangovas statant dujotiekį 

nuo Elektrėnų dujų skirstymo stoties iki KCB ir montuojant KCB dujų sistemų elementus. Trūkumų 

nebuvo nustatyta.   

- 2023 m. UAB „Alvora“ dalyvavo VĮ Ignalinos atominė elektrinė vykdomame „IAE mažai 

ir vidutiniškai radioaktyvių trumpaamžių atliekų paviršinio atliekyno (I/A, II/A statybos etapų) 

statybos darbų pirkimas“ viešajame pirkime (pirkimo CVPIS numeris 626389; toliau – Pirkimas). 

2023 m. birželio 14 d. UAB „Alvora“ pasiūlymas pripažintas ekonomiškai naudingiausiu, tačiau 

atlikus ketinamo sudaryti Pirkimo sandorio su UAB „Alvora“ patikrą dėl atitikimo nacionalinio 

saugumo interesams, Lietuvos Respublikos Vyriausybė 2023 m. rugsėjo 13 d. priėmė nutarimą Nr. 

728-K-3 (toliau – Nutarimas), kuriuo konstatavo, jog Pirkimo sandoris su UAB „Alvora“ neatitinka 
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Lietuvos Respublikos nacionalinio saugumo interesų. 2023 m. rugsėjo 18 d. Nutarimo pagrindu UAB 

„Alvora“ pirkimo pasiūlymas buvo atmestas ir minėtas tiekėjas pašalintas iš Pirkimo procedūros. 

 

Informacijos, kad UAB „Alvora“ dalyvautų kituose šiuo metu Energetikos ministerijos 

valdymo srityje vykstančiuose strateginiuose projektuose, neturime. 

 

2. Dėl UAB „Alvora“ dalyvavimo Klaipėdos suskystintų gamtinių dujų (SGD) terminalo 

jungiamojo dujotiekio statybų procese. Jeigu dalyvavo, ar buvo nustatyti atliktų darbų trūkumai? 

 

 Vykdant Klaipėdos SGD terminalo jungiamojo dujotiekio statybą, AB „KN Energies“ (toliau 

– KN) tiesiogiai nebuvo sudariusi sutarties su UAB „Alvora“. KN 2013 m. gegužės 6 d. sudarė SGDT 

dujotiekio ir dujų matavimo stoties projektavimo ir statybos darbų sutartį su generaliniu SGDT 

projekto rangovu - PPS Pipeline systems GmbH. UAB „Alvora“ dalyvavo šio projekto darbuose kaip 

subrangovas. UAB „Alvora“ atliko dalies vamzdyno ir SGDT įrangos montavimo darbus, vamzdynų 

trasos nuo Kuršių marių iki dujų apskaitos stoties (DAS), DAS įrangos montavimo darbus, vamzdynų 

tiesimo ir krantinės įrangos montavimo darbus. KN pretenzijų UAB „Alvora“ dėl darbų atlikimo 

kokybės neturėjo. 

 

3. Dėl Ignalinos atominės elektrinės (toliau – IAE) eksploatavimo nutraukimo projekto B1 

„Laikinoji panaudoto branduolinio kuro saugykla“ įgyvendinimo: ar vienas iš konsorciumo dalyvių – 

nuo 2005 m. įgyvendinusių vieną pagrindinių IAE eksploatavimo nutraukimo projektų B1 „Laikinoji 

panaudoto branduolinio kuro saugykla“ – „NUKEM Technologies GmbH“, projekto B1 įgyvendinimo 

metu nustačius pagamintų branduolinio kuro konteinerių nukrypimus / neatitikimus techniniams 

reikalavimams (tame tarpe ir tarpcilindrinės konteinerio korpuso erdvės užpildymo medžiagai keliamus 

reikalavimus), siekiant užtikrinti kuro laikymo konteinerių saugumą, tinkamai ir laiku pašalino nustatytus 

trūkumus? Kokių priemonių buvo imtasi nustatytiems trūkumams pašalinti? Kiek laiko užtruko 

išreikalauti iš „NUKEM Technologies GmbH“ įvykdyti sutartyje įtvirtintus įsipareigojimus ir užtikrinti 

kuro konteinerių atitikimą keliamiems reikalavimams? Kokius nuostolius patyrė IAE dėl „NUKEM 

Technologies GmbH“ netinkamo sutarties vykdymo dėl branduolinio kuro laikymo konteinerių atitikimo 

keliamiems reikalavimams?  

 

Detali informacija pateikta 2024 m. kovo 29 d. IAE rašte Nr. ĮS-1337(1.88E) (pridedama). 

 

PRIDEDAMA: 2024 m. kovo 29 d. IAE rašto Nr. ĮS-1337(1.88E) kopija, 4 lapai. 
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